Queux pereils et meschiefs nous, vos liges, vostre justice,
•conseill, prelatz, piers et communes de vostre dite terre, a une 
vostre generale conseil somounz et tenuz a Kilkenny pur bien 
de vostre pees celes parties, veauntz la perde et destruccione 
de vos terre et liges susditz, sur la ligeaunz qe nous vous devoms, 
la signefioms a vostre hautesse, empriauntz a vostre excellent 
seignurye come ceaux qi dolourousement ount endurrétz et 
endurrons nostre vie en meyntenance de vos terre et droitures 
a nostre poair et oultre ne poms endurer, qe, en oevre de chanté, 
vous píese a nous et vostre dite terre socour et releef d'un bone 
chiefteyn suffisant, estoffés et efforcéz de gentz et tresore, 
dount ils pount vyver, hors d'Engleterre en hast commander, 
come noble et graciouse prince est tenuz de faire a ses liges.
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En tesmoignaunce de quele chose vostre scale de vostre 
chauncellerie d'lrland, ensemblement od les seales nous vos 
liges, vostre justice, chaunceller et autres de vostre conseil 
illeoqes, piers et prelatz, a la requeste de vos dites communes 
a ceste endenture entrechaungablement sount mys."• Done 

27 July a Kilkenny, le lundy prochein apres la fest de seint Margarete 
la Virgine, l'an de vostre regne del realme d'Engleterre trentisme 
quarte et de France vyntisme primer.

17 
Parliament at Kilkenny, Morrow of Ash Wednesday, 1366.

A.—WRIT OF SUMMONS..
Sweteman Reg., fo. _16.

Edwardus Dei gracia rex Anglie, dominus Hibernie [ef 
Aquitanie, venerabili in Christo patri Milani eadem gracia] 
archiepiscopo Ardmacano salutem. Quia, pro arduis et vrgentis- 
simis negociis nos et statum terre nostre Hibernie [intime"]

191 £S>ruary concernentibus parliamentum nostrum apud Kylkenniam, die 
iouis in crastino Cinerum proximo futuro, fauente Domino, 
tenere et vobiscum ac ceteris prelatis diete terre colloquium 
habere volumus et tractatum, vobis in fide et dileccione quibus 
nobis tenemini firmiter iniungendo mandamus quatinus dictis 
die et loco cum Leonello duce Clarencie, filio nostro karissimo, 
locum tenente nostrum in terra nostra Hibernìe, ceterisque 
prelatis, magnatibus et proceribus diete terre personaliter 
intersitis super premissis tracturi vestrumque consil'ium 
impensuri. Et hoc, sicut nos et honorem nostrum diligitis et 
vos erga nos indèmpnes seruare velitis, 2 nullatenus omdttatrs. 
Et habeatis ibi tune hoc breue. Teste Leonello'duce Clarencie, 
filio nostro karissimo, locum tenente nostrum in terra nostra

i January Hibernie, apud Dubliniam, primo die lanuarii anno regni nostri 
1366 tricésimo nono.

Per ipsum locum tenentem et consilium.

B.—APPOINTMENT OF PROCTORS.
Reference as A.

Pateat vniuersis per presentes quod nos, Milo, Dei et apostolice
1 The parchment is indented : no seals, however, remain. 
a The otherwise identical writ in respect of the vacant see of Down (no. I7c): 

reads ' volueritis.'
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sedis [gracia] archiepiscopus Ardmacanus, -Hibernie... primas,
jacimus, ordinanius et constituimus dilectos nobis in Christo
lohannem de Clyntone, dominum de Drumcasselle, et Willelmum
filium Ade, coniunctim et diuisim, nostros veros procuratores et
attornatos speciales ad interessendum nomine nostro corani
excellent! domino, domino Leonello duce Clarencie, locum
tenente domini nostri regís Anglic in-Hibernia, et ceterisque 1
prelatis, magnatibus et proceribus diete terre Hibernie in
parliamento dicti domini nostri regís tenendo apud Kylkenniam,
die iouis in crastino Cinerum proximo futuro post datum 19 February
eonfeccionis presencium, ad in negociis et colloquiis ibidem
dictum dominum nostrum regem et statura terre sue Hibernie
intime concernen tibus tractandum, consiliumque ex parte riostra
impendendum, et omnia alia et singula faeienda, expedierida
et exercenda nomine nostro in parliamento predicto, que in 5
propria persona faceremus. si ibidem personaliter interessemus,
•ratum et gratum habituri quicquid iidem procuratores et
attornati nostri, ;seu alter eorum, fecerint seu fecerit in premissis
et quolibet premissorum. In cuius rei testimonium sigillum
nostrum presentibus est appensum. Datum in manerio nostro
apud Tarmefechyn, die sabbati próxima post festum Purifi- 7 February
cacionis beate Marie Virginis, anno Domini , millesimo cccmo 1366
lxv*°. . '

C.— WRIT OF SUMMONS, SEDE VACANTE.
Reference as A.

Edwardus [eie.] custodi spiritualitatis episcopatus Dunensis 
sede vacante salutem. Quia [etc. as A above].

D.—APPOINTMENT OF PROCTORS."

Reference as A.
Fiat consimile procuratorium et eisdem nominibus pro eodem 

primatQi custode tune spiritualis iurisdiccionis in episcopatu 
Dunerjsi, ipsius,.sede vacante, cum hac incepcione•:. . 
.,:Pateat;yniuersisper.presentes quod.nos, Milo, Dei,et apostolice 
sedis gracia archiepiscopus Ardmacanus, Hibernie primas,

1 Sic.
z This is evidently the transcript of a note endorsed upon the writ.
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custos spiritualis iurisdiccionis episcopatus Dunensis ipsius, 
sede vacante, facimus etc., vt supra in procuratorio, ad inter- 
essendum nomine nostro et custodie antedicte nos pertinentis.

18 
Parliament at Kilkenny, Morrow o£ Trinity, 1367.

WRIT OF SUMMONS.
Sweteman Reg., fo. 4a.

Edwardus [etc.] 1 venerabili in Christo patri Miloni eadent 
gracia archiepiscopo Ardmacano salutem. Quia pro arduis et 
vrgentissimis negociis nos et statum terre nostre Hibernie 
intime concernentibus parliamentum nostrum apud Kilkenniam,

14 June in crastino sánete Trinitatis proximo futuro, fauente Domino, 
tenere et vobiscum ac ceteris prelatis diete terre colloquium 
habere volumus et tractatum, vobis in fide et dileccione quibus' 
nobis tenemini firmiter iniungendo mandamus quatinus dictis 
die et loco cum iusticiario nostro Hibernie ceterisque prelatis, 
magnatibus et proceribus diete terre personaliter intersitis super 
premissis tractaturi vestrumque consilium impensuri. Et hoc 
sicut [«os et] honorem nostrum diligitis et vos erga nos indempnes 
seruare velitis, nullatenus omittatis. Et habeatis ibi tune hoc 
breue. Teste Geraldo fitz Morice, comité Dessemonie, iusticiario

27 Aprii nostro Hibernie, apud Dubliniam, xxvij mo die Aprilis anno regni 
1367 nostri quadragesimo primo.

19
Parliament at Dublin, Monday before Invention oí the Holy

Cross, 1368.
A—WRIT OF SUMMONS.

Sweteman Reg., io. 46.
Edwardus Dei gracia rex Anglie, dominus Hibernie et 

Acquitanie, venerabili in Christo patri Miloni eadem gracia 
archiepiscopo Ardmacano salutem. Quia pro arduis et vrgen 
tissimis negociis nos et statum terre nostre Hibernie intime 
concernentibus parliamentum nostrum apud Dubliniam, die

1 The MS. is torn at this point.
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lune próxima ante festum Inuencionis sánete Crucis proximo 
futurum, fauente Domino, tenere et vobiscum ac ceteris prelatis, 
.magnatibus et proceribus diete terre colloquium habere volumus 
et tractatum, vobis in fide et dileccione quibus nobis tenemini 
firmiter iniungendo mandamus quatinus dictis die et loco cum 
iusticiario nostro Hibernie ceterisque prelatis, magnatibus 
et proceribus predictis personaliter intersitis super premissis 
tractaturi vestrumque consilium impensuri. Et hoc, sicut nos 
et honorem nostrum ac tranquillitatem diete terre nostre 
•diligitis, nullatenus omittatis. Et habeatis ibi tune hoc breue. 
Teste Geraldo ñtz Morice, comité Desmonde, iusticiario nostro 
Hibernie, apud Corke, xij. die Marcii anno regni nostri quad- 12 March 
ragesimo secundo. I36S

Per breue Anglie.

. B—APPOINTMENT OF PROCTORS.
Sweteman Reg., io. 4b—5a.

Pateat vniuersis per presentes quod nos, Milo, Dei et apostolice 
sedis gracia archiepiscopus Ardmacanus, Hibernie primas, 
facimus, ordinamus et constituimus dilectos nobis in Christo 
lohannem de Clynton, dominum de Drumcasselle, et Robertum 
Gilys, familiarem nostrum, coniunctim et diuisim, nostros 
veros et legítimos procuratores et attornatos ad interessendum 
nomine nostro corani nobili domino, domino Geraldo fitz 
Morice, comité Desmonde, iusticiario domini nostri regis Anglie 
in Hibernia, ceterisque prelatis, magnatibus et proceribus 
eiusdem 1 terre apud Dubliniam, die lune próxima ante festum 
Inuencionis sánete Crucis proximo futurum, super arduis et 
vrgentissimis negociis ipsum dominum nostrum regem et 
statum terre sue Hibernie intime concernentibus in parliamento 
suo ibidem tune tenendo colloquendum, tractandum con- 
siliumque ex parte nostra impendendum, et omnia alia et 
singula facienda, expedienda et exercenda nomine [nostro] in 
parliamento predicto, que in propria persona facerernus si ibidem 
personaliter interessemus, ratum et gratum habituri quicquid 
¿idem procuratores et attornati 2 nostri, seu eorum alter, fecerint 
seu fecerit in premissis et quolibet premissorum. In cuius rei

J The top of io. 5 is mutilated, but the text can be restored from Bishop 
Reeves's transcript, which Dr. Chart has kindly consulted for this purpose. 

2 MS. " attoranati.'
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testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum.
29 April Datum in manerio nostro apud Tarmefeghyn, die sabbati próxima 

ante festum supradictum, anno Domini M mo ccc mo lxviij vo .

20 
Parliament at Dublin, Monday before St. Peter's Chains, 1369.

A.—WRIT OF SUMMONS.
Sweteman Reg., fo. 5b.

Edwardus Dei gracia rex Anglie, dominus Hibernie et 
Aquitanie, venerabili in Christo patri Miloni eadem gracia 
archiepiscopo Ardmacano salutem. Quia quibusdam certis 
de causis nos ac communitatem terre nostre Hibernie, que 
perhóstiles inuasiones Hibernicorum et rebellium nostrorum 
temporibus retroactis diuersimode sustinuit, specialiter con- 
cernentibus, et vt ei de remedio cum Dei adiutorio imposterum 
prouideatur oportuno, parliamentum nostrum apud Dubliniam 
vna vobiscum ac ceteris prelatis, magnatibus et proceribus

30 July .terre nostre prediate, die lune próxima ante festum ; sancii 
1369 Petri quod dicitur Ad Vincula proximo futurum, tenendum de 

assensu consilii nostri duximus ordinandum, et ideo vobis in 
fide et dileccione quibus nobis tenemini firmiter iniungendo 
mandamus quod dictis die et loco personaliter intersitis, vna 
cum dilecto et fideli nostro Willelmo de Wyndesore, locum 
nostrum tenente in terra nostra predicta, ac aliis supradictis, 
super premissis et hiis que ex parte nostra exponentur tune 
ibidem tractaturi vestrumque consilium impensuri. Et hoc, 
sicut, nos et honorem nostrum ac tranquilitatem terre nostre 
predicta diligitis, nullatenus omittatis. Et habeatis ibi : tunc 
hoc breue. Teste Willelmo de Wyndesore, locum nostrum

18 Tune tenente in terra nostra Hibernie, apud Dubliniam, xviij m<> 
1369 die lunii, anno regni nostri quadragesime tercio.

Per ipsum locum tenentem et consilium.

B.—APPOINTMENT OF PROCTORS.
Reference as A.

Pateat vniuersis per presentes quod nos, Milo, Dei et apostolice 
sedis gracia archiepiscopus Ardmacanus, Hibernie primas,
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facimus, ordinamus et constituimus per presentes dilectos nobis 
in Christo magistrum lohannem de Strode, rectorem ecclesie 
de Stagbanam, et lohannem de Clyntone, dominum de, Drum- 
casselle, nostros veros et legítimos procuratores ac attornatos,, 
coniunctim et diuisim, ad interessendum nomine nostro cum ex- 
cellenti domino, domino Willelmo de Wynsore, locum tenente 
domini nostri regís Anglie in Hibernia, et magnatibus et ; 
proceribus dicte terre sue Hibernie, die lune próxima ante 
festum sancti Petri quod dicitur Ad Vincula proximo futurum, 
apud Dubliniam, super quibusdam certis causis ipsum dominum 
nostrum regem ac communitatem terre sue predicte, que 1 
perhostiles inuasiones Hibernicorum et rebellium suorum 
temporibus retroactis diuersimode sustinuit, specialiter con- 
cernentibus, et hiis que ex parte sua exponentur tune ibidem in, 
parliamento suo ibidem tenendo de ~assensu consilii sui 
ordinanda, tractaturos 2 et ex parte nostra consilium impensuros, ', 
breueque suum regium inde nobis directum exhibituros,*, 
et omnia alia et singula facienda, expedienda et exercenda que 
in persona propria f aceremus si ibidem personaliter interessemus, 
ratum et gratum habitud quicquid iidem procuratores et 
attornati nostri, seu eorum alter, fecerint seu fecerit in premissis 
et quolibet premissorum. In cuius rei testimonium sigillum 
nostrum presentibus est appensum. Datum apud Tarmefechyn, 27 July 
die xxvij mo mensis lulii, anno Domini Mmo cccmo lxixmo . 1369

21 
Parliament at Dublin, Monday before St. Peter's Chains, 1369.

GRANT OF CUSTOMS.
E. 101/245/4.

Edwardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus' 
Hibernie dilecto sibi Rogero de Luenes salutem. Quod, 5 cum 
prelati, magnates ac communitates terre nostre Hibernie in 
parliamento nostro apud Dubliniam, die lune próxima ante 3o July 
festum sancti Petri quod dicitur Ad Vincula próximo preteritum, 1369 
coram dilecto et fideli nostro Willelmo de Wyndesore, locum- 
nostrum tenente in terra nostra Hibernie, tento, de mandato 
nostro comparentes, prò saluacione et defensione terre nostre

1 Altered to ' quos ' in error. a MS. ' tractatur'.- 'MS. ' impensur. 1 
« MS. ' exhibitur.'. ,•. 5 Sic. • ,. . . , •
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predicte, que per hibernicos inimicos et rebelles nostros dampna 
quamplurima diuersimode sustinuit, ac [ad] melioracionem 
pads nostre reformandam, custumas subscriptas de bonis et 
mercimoniis venalibus subscriptis ac in nauibus in eadem 
terra carcandis decetero percipiendas nobis gratanter con- 
cesserint, nos de vestris legalitate et industria plenius confidentes 
assignauimus vos ad custumas in portu ciuitatis nostre Dublinie 
ac omnibus aliis portubus et locis maritimis in comitatibus 
Dublinie, Midie, Kildarie, Louethe et Vltonie vbi ñaues alique 
applicuerint vel ad piscem capiendum in mari interfuerint, 
tarn infra libertates quam extra, in forma subscripta ad opus 
nostrum colligendas et recipiendas, videlicet :

De qualibet lasta allecium, iij. solidos; de quolibet centeno 
piscium magnorum, xij. denarios ; de quolibet centeno piscium 
paruorum, vj. denarios ; de quolibet doleo salmonum, iiij. 
solidos; de qualibet pipa salmonum, ij. solidos; de quolibet 
doleo vini, vj. solidos, viij. denarios; de qualibet pipa vini, 
iij. solidos, iiij. denarios ; de qualibet librata carnium bouinarum, 
porcorum et ouium, vj. denarios ; de qualibet weya frumenti, 
vj. solidos, viij. denarios; de qualibet weya brasei, fabarum, 
pisarum, ordei, siliginis et hastiuelli, v. solidos; de qualibet 
weya salís, vj. solidos, viij. denarios ; de qualibet librata coriorum 
equorum, ceruorum, affrorum ac eciam pilfell' necnon pannorum 
lineorum et laneorum ac faldyng ' et aliorum mercimoniorum 
quorumcumque, vj. denarios.

Et ideo vobis mandamus quod custumas predictas in forma 
predicta ad opus nostrum recipiatis, ita quod nobis inde ad 
scaccarium nostrum Hibernie aut alibi ad mandatum nostrum, 
prout iustum fuerit, respondeatis, et ad deputatos vestros, 
pro quibus responderé volueritis, sub sigillo vestro loco vestro 
deputare faciendos. Damus autem vicecomitibus, maioribus, 
senescallis, prepositis, balliuis, seruientibus, ministris et 
omnibus aliis fidelibus nostris quorum interest, tenore presen- 
cium, in mandatis quod vobis inpremissisfaciendisetexequendis 
pareant et intendant et obediant, quociens et prout eis scire 
feceritis ex parte nostra.

In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus
patentes, teste Willelmo de Wyndesore, locum nostrum tenente

„ . in terra nostra Hibernie, viij 0 die Augusti anno regni nostri
8 August .,. j . , • . ° , . „ ....1369 Angue quadragesimo tercio, regni vero nostri Francie tricésimo.
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22 
Council at Dublin, Morrow of Circumcision, 1370.

A.—WRIT OF SUMMONS, WITH NOTE OF ITS RECEIPT.
Sweteman Reg., io. 5b-6a.

Copia breuis regii missi Milani primati et recepii per eundem 
in aula manerii sui de Drummeskyn sue Ardmacane diócesis 
die ijA ° mensis Decembris, 1 scilicet merctirii próxima post 2 
festum Circumcisionis Domini, anno eiusdem etc. lxixm°, 
presentibus domino Thoma de Verdone, milite. Fratre Willelmo 
Fenley, priore domus sancii Leonardi de Dundalke, magistro 
Nicholao Bethe, Willelmo V ter alone, Willelmo Gernoun, Roberto 
Bethe et multis aliis, et hoc post horam nonam diei.

Edwardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus 
Hibernie venerabili in Christo patri Ardmacano archiepiscopo 
salutem. Quibusdam certis de causis nos et statura terre nostre 
Hibernie intime concernentibus, vobis in fide et dileccione 
quibus nobis tenemini firmiter iniungendo mandamus quod, 
quacumque excusacione cessante, sitis in propria persona vestra 
vel per procuratorem ydoneum, qui potestatem sufficientem 
a vobis obtineat, ad tractandum 2 [et concordandum prò vobis et 
prò clero vestré] diócesis super hiis que, pro co[mmuni] commodo 
[fidelium nostrorum terre predicte, apud Dubl]ima.m, die mercurii 2 January 
proximo post festum Circumcisionis Domini proximo futurum, 137° 
corani dilecto et fideli nostro Willelmo de Wyndesore, locum 
nostrum tenente in terra nostra Hibernie, exponentur, nobis 
in cancellarla nostra Hibernie de nomine eiusdem procuratoris 
sub sigillo vestro distincte et aperte ad diem predictum certi 
ficando cum hoc breui. Teste Willelmo de Wyndesore, locum 
nostrum tenente in terra nostra Hibernie, apud Dubliniam, 29 December 
xxix. die Decembris anno regni nostri Anglie xliij"10 , regni 1369 
vero nostri Francie tricésimo.

Per ipsum locum tenentem in terra Hibernie et consilium.
Thelwalle.

B.—RETURN NOTIFYING RECEIPT OF WRIT TOO LATE FOR
COMPLIANCE.

Sweteman Reg., io. 6a.
Retornum eiusdem breuis in dorso sub hiis verbis :

Istud breue adeo tarde nobis venit, quia in die mercurii
1 Sic, for ' lannarii.' a The top of fo. 6 is mutilated.
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de quo fit mencio in ipso breui apud manerium nostrum de 
Drummeskyn post hpram nonam, quod nee potuimus , cum 
clero nostro tractare, nee personaliter accedere, nec procuratorem 
mittere, prout tenor ipsius-breuis requirit.

1 Et sic respondet Milo, archiepiscopus Ardmacanus, Hibernie 
primas,; '

23 •• " '•"• i "- ? -'. i 

Council at Dublin, Morrow oí Circunicision, 1370. ,

A.—WRIT REQUIRING URGENT COLLECTION OF ECCLESIASTICAL
" : , SUBSIDY.

Sweteman Reg., fo. 6a. ' •• ,: .
Edwardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus 

Hibernie venerabili in Christo patri Miloni eadem. gracia, 
archiepisc.opo Ardmacano salutem. Mandamus vobis firmiter, 
iniungentes quod illos decem et octo denarios, de qualibet 
librata beneficiorum ecclesiasticorum iuxta taxas eorundem, 
per vos et cleruin vestre diócesis ad opus dilecti et fidelis nostri: 
Willelmi de Wyndesore, locum nostrum tenentis in terra nostra, 
Hibernie, gratanter concessos, sine dilacione leuari faciatis, ita 
quod .summa predicta eidem locum nostrum tenenti, vt premit- 

2 February titur, concessa citra festum Purificacionis beate Marie proximum 
1370 futurum fideliter persoluatur. Teste Willelmo de Wyndesore,, 

locum nostrum tenente in terra nostra Hibernie, apudDubliniam, 
13 January xiij. die lanuarii anno regni nostri Anglie quadragesimo tercio, 

1370 regni vero nostri Francie tricésimo. ,
Per consilium. Thelwalle.. 1

Venerabili in Christo patri archiepiscopo Ardmacano prò 
Willelmo de.,Wyndesore, locum tenente in Hibernia.

B.—WRIT ;: REQUIRING CONTRIBUTIONS • TO ECCLESIASTICAL 
"SUBSIDY TO BE ENFORCED BY SPIRITUAL CENSURES.

Reference as A.
Edwardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus 

Hibernie venerabili in Christo patri Miloni eadem gracia 
archiepiscopo Ardmacano salutem. Mandamus vobis firmiter

»MS. 'Thelwalk.'
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iniungentes quod dilectos nobis in Christo abbatem de Mellyffont,, 
priorem Hospitalis sancti lohannis lerusalem in Hibernia,; 
abbatem domus beate Marie de Dublinia et abbatem de Viridi 
Ligno.. ad satisf aciendum vobis ad opus dilecti et fidelis nostri 
Willelmi de Wyndesore., locum nostrum tenentis in terra nostra: 
Hibernie, de qualibet librata beneficiorum suorum ecclesiasti- 
corum, iuxta taxas eorundem infra diocesim vestram, de decena 
et octo deriariis, iuxta concessionem per vos ac clerum eiusdem 
diócesis vltimo factam., per censuras ecclesiasticas compellatis, 
ita quod summe ipsos inde, yt premittitur, contingentes eidern;,*: 
locum nostrum tenenti citra festum Purificacionis beate Marie 2 
proximum futururn fideliter persoluantur. Teste Willelmo de 
Wyndesore, locum nostrum tenente in terra nostra Hibernie, 
apud Dubliniam, xiij.. die lanuarii anno regni nostri . Angue 13 January 
quadragesimo tercio, regni vero nostri Francie tricésimo. 137°

Per consüium. Thelwálle.*
Venerabili in Christo patrì archièpiscopo Ardmacano prò 

Wiilelmo de Wyndesore, locum tenente in Hibernia.

- . 24 -. . ..... ,., i, ' . : ..-.'

Great Council at Dublin, Morrow oí Low Sunday, 1370.

APPOINTMENT OF PROCTORS. -
Sweteman Reg., fo. 6b.

Pateat vniuersis per presentes quod nos, Milo, Dei et apostolice 
sedis gracia archiepiscopus Ardmacanus, Hibernie primas, 
facimus, ordinamus et constituimus per presentes dilectos nobis 
in Christo magistrum lohannem de Strode, rectorerri ecclesie 
de Staghban nostre Ardmacane diócesis, et [ ] 3 
nostros veros et legitimes procuratores ac attornatos, coniunctim 
et diuisim, ad interessendum cum excellenti domino, dominó 
Willelmo de Wyndesore, locum tenente domini nostri regis 
Anglic in Hibernia, die lune in crastino Clausi Pasche proximo 22 April 
futuro, apud Dubliniam, super quibusdam certis causis ipsum 1370

1 MS. 'Thelwalk.'
2 This document is headed: ' Copia. littere pro attornatis pro .supradicto 

•consilio.' The writ has not, however, been entered-in the.blank space preceding;: 
all that has been written.is a heading, now mutilated^ of which'nothing except! 
the date of meeting can be read. , • > .•

3 A space has been left for a second name... .
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dominum nostrum regem et statura terre sue Hibernie intime 
concernentibus tractaturi,* et ex parte nostra consilium impen- 
suri, 2 et ad omnia alia et singula facienda, expedienda 
et exercenda que in propria persona faceremus 3 si ibidem per- 
sonaliter interessemus, ratum et gratum habituri quicquid 
iidem procuratores nostri, seu alter eorum, fecerint vel fecerit 
in premissis et quolibet premissorum. In cuius rei testimonium 
sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum apud 

20 April Tarmefechyn, die sabbati próxima ante Clausum Pasche, 
anno Domini Mmocccmo septuagésimo.

25 

Great Council at Dublin, Morrow of Low Sunday, 1370.
A.—WRIT FOR COLLECTION OF ECCLESIASTICAL SUBSIDY.

Sweteman Reg., io. 10a. 4
Edwardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus 

Hibernie venerabili in Christo patri Miloni eadem gracia 
archiepiscopo Ardmacano saluterà. Cum vos et ceteri prelati* 
terre nostre Hibernie temporalia optinentes, in magno consiìio 
nostro apud Dubliniam in crastino Clausi Pascne proximo 
preterito de mandato [nostro6] comparentes, considerata magna 
necessitate diete terre et vtili expedicione dilecti et fidelis 
nostri Willelmi de Wyndesore, locum nostrum tenentis in terra 
nostra predicta, ac manutenencia sánete matris ecclesie, de 
temporalibus vestris libera auctoritate vestra concesseritis de 
qualibet carucata terre cuite de temporalibus que vos et alii 
prelati predicti optinetis, et [sicut solueri consuetum est ibidem] 
temporibus retroactis per vos ac ipsos [prelates] percipiende, 
[vnam mar cam argenti, -ita quod] 7 liberi terientes, gauillarii 
[et] betagii vestri in ipsa concessione in releuacionem ipsorum 
prelatorum contineantur et non alio modo onerentur hac vice,

'MS. 'tractatur'.
1 Sic.
3 MS. ' feceremus.'
* The beginning of this entry is much effaced, and Bishop Reeves's transcript 

of it, although helpful, is manifestly inaccurate. We have recorded those 
readings of his which we have been unable to follow. No. 25 E indicates the 
correct readings in some places.

" Reeves : ' prelati [et procerjes.'
• Reeves : ' mandato [ ]nter.'
7 Reeves : ' sicut solvere consuevistis ibidem temporibus retroactis per vos 

ac ipsos concessos percipiendum super una marca sterlingorum . . .'
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et ministri vestri ac eorundem prelatorum de crocea 1 se intro- 
mittant de leuacione denariorum predictorum, ac insuper 
vos et ceteri prelati, quantum in vobis est, ex parte cleri, habito 
ad hoc primitus eorum consensu, eidem locum nostrum tenenti 
concesseritis de beneficiis subditorum vestrorum in Hibernia 
taxatis, non destructis, duas decimas iuxta papalem currentem 
et consuetam taxam, in subsidium diete guerre, soluendas 
tam predictam marcam quam dictas duas décimas infra annum 
a tempore concessionis huiusmodi ad festa sancii Petri quod ! August 
dicitur Ad Vincula et Purificacionis beate Marie proximo 2 February 
sequencia per equales porciones. Et quia per vos ac ceteros 1371 
prelatos supradictos concessiones vestre predicte sub hac forma 
"facte et limitate fuerint, videlicet quod prelati, vt predicitur, " 
dictam marcam, per ministros suos, et clerus décimas sic con- 
cessas, per clericos a loci ordinario deputandos, per breue 
regium dictis prelatis super hoc dirigendum coligant et leuari 
faciant, soluendas dictis3 certis personis per dictum locum 
tenentem deputandis in diocesibus eorum per indenturas inter 
ipsos collectores et sic deputandos de huiusmodi solucione 
faciendas, prò vt in concessionibus vestris predictis plenius 
continetur, vobis mandamus quod ministros suficientes infra 
croceam vestram ad dictam marcam de qualibet carucata terre 
cuite temporalium vestrorum ac liberorum tenencium, gauellar- 
iorum et betagiorum vestrorum iuxta concessionem supradictam 
assignare et deputare ac in forma predicta soluere faciatis, ac 
insuper conuocacionem siue concilium de toto clero vestro, 
cum ea celeritate qua fieri poterit, fieri faciatis, vt ipsi con- 
sensum suum in ea parte prebeant ex causa vrgentis necessi- 
tatis supradicte, et de eo quod inde per vos ac ceteros de clero 
vestro supradicto in conuocacione et concilio predicto factum 
fuerit, ac de nominibus collectorum per vos in ea parte deputa- 
torum, nobis in cancellarla nostra Hibernie citra quindenam 
sancti lohannis Baptiste proximo futuram sub sigillo vestro 
distincte et aperte sine dilacione certificetis, hoc breue nobis 
remitientes. Teste Willelmo de Wyndesore, locum nostrum 
tenente in terra nostra Hibernie, apud Dubliniam, vicésimo

, ,. . .,. . , • A v -, • •••• 26 Aprilsexto die Apnlis anno regni nostri Anglie quadragesime mj to , 1370 
regni vero nostri Francie tricésimo primo^

Thelwalle.
1 Reeves : ' in diocesi.' The manuscript clearly reads ' de crocea.'
* Reeves inserts 'in,' which is not in the manuscript. 3 Reeves omits 'dictis.'
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B.-—RETURN TO .WRIT. ;
Reference as A. . •

Virtute istius breuis fecimus collectores de qualibet carucata 
terre cuite in crocea 1 nostra ad colligendum et soluendum in 
forma pro vt hoc breue requirit, et eciam conuocari fecimus, 
totum clerum nostrum inter Anglicos, qui concesserunt soluere 
duas decimas de beneficiis suis taxatis, non destructis, iuxta 
papalem currentem et consuetam taxam, pro vt hoc breue 
requirit, preter abbatem de Melifonte, abbatem dpmus beate.. 
Marie iuxta Dubliniam et priorem domus Hospitalis sancii 
lohannis de lerusalem in Hibernia, qui, licet coram nobis citati 
fuerunt, non comparuerunt. Et nomina collectorum predic- 
torum patent in cédula huic breui consuta. .

Sic respondet. Milo archiepiscopus Ardmacanus, Hibernie 
primas, . ,'

C.—SCHEDULE GIVING NAMES OF COLLECTORS.
Sweteman Reg., fo. 10Z>. 2
. . ... m videlicet in baroniis de Atrio Dei . ... . . et B , . .
[ef] in baroniis de Louethe.Dundalke et Goly, Rogerus Pomerelle 
et Rogerus Perotes, lohannes B . . . , lohannes Wolffe et> 
lohannes Whyt de Coly. Et nomina collectorum in Midia in 
baroniis [de . ..... et] Margallyn ad predictam marcam colligen-
dam et soluendam, Stephanus • Cor, lohannes Bernard [ef¡ 
Thomas Dufíe. Nomina collectorum de decimis in dicto breui 
contentis leuandis et soluendis, videlicet in decanatu de Atrio 
Dei,:dominus Thomas Condlach, 3 vicarius de Eylmodymoke, in 
decanatu de Drogda, dominus lohannes Bagóte, vicarius de 
Port, et in decanatu de Dundalke, Willelmus Galwey.

D.—COMMISSION TO LEVY SUBSIDY ON BENEFICES.
Reference as C,

Commissio ad leuandum subsidium ex parte cleri directa vicario 
de Kylmodymoke.

Milo, Dei et apostolice sedis gracia archiepiscopus Ardmacanus, 
Hibernie primas, dilecto nobis domino Thome Condelagch,

1 Ueeves reads ' diocesi ' incorrectly.
1 The top of the folio is mutilated. This had already taken place in the time

•ai Bishop Reeves, but some few words have been recovered with the assistance
-of his transcript.

3 Corrected from ' Conchlach/

OF MEDIAEVAL IRELAND 35

perpetuo vicario ecclesie parochialis de Kylmodymoke nostre 
Ardmacane diócesis, salutem, graciam et benediccionem. Ad 
colligendum, leuandum. et recipiendum a quibuscumque bene- 
ficiis subditorum nostrorum in decariatu de Atrio Dei diócesis 
nostre, taxatis et non destrüctis, duas decimasi iuxta papalem 
currentem et consuetam taxam concessas in magno consilio 
apud Dubliniam in crastino Clausi Pascne próximo pretérito 22 APril 
excellenti domino, domino Willelmo de Wyndesore, locum 
tenenti domini nostri regis Angue in -Hibernia, sohiendas in 
terra sua Hibernie deputando ex parte eiusdem locum tehentis 
ad recipiendum dictas duas décimas, per indenturas inter 
huiusmodi deputandum et vos de solucionibus faciendis 1 
confectas seu conficiendas, in termino in breui regio inde nobis 
directo, cuius copia presentibus est anexa, memorato, ex causa 
in ipso breui contenta, et contra non soluéntes per censuras 
ecclesie procedendum, acquietancias de receptis, vt iuste fueritv 
faciendas, ac omnia alia exercenda premissa concernencia, pro 
vt in tenore breuis regii predicti plenius continetur, vobis 
potestatem et vices nostras committimus per presentes. In 
cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appo- 
"situm. Datum in ciuitate nostra Aidm[ackié], die vi timo 30 june 
mensis lunii anno Domini Mmocccmo lxxm°. 137°

E.—COMMISSION TO LEVY SUBSIDY ON CROSSLANDS.
Reference as C.

C'ommissio alia virtute dicii breuis directa laicis ad leuandum 
subsidium. .

Milo, Dei et apostolice sedis gracia archiepiscopus Ardmac- 
anus, Hibernie primas, dilecto nobis Thome Duffe de Rathode in 
baronia de MargaLyn salutem, graciam et benediccionem. Ad 
colligendum, leuandum et recipiendum a liberis tenentibus, 
gauellariis et betagiis nostris de tenemento de le Nobyr et in 
baronia de Margalyn crocee nostre ibidem vnam marcam 
argenti de -qualibet carucata terre eorum cuité concessam 
excellenti domino, domino Willelmo de Wyndesore, locum 
tenenti domini nostri regis Angue, in terra sua Hibernie, in 
magno consilio apud Dubliniam in crastino Clausi Pasche 22 APril 
proximo preterito, ex causa in breui domini nostri regis predicti

1 MS. inserts ' et ' before ' confectas.'
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nobis inde directo contenta, cuius copia presentibus est anexa, 
tradendam [et] soluendam, interminis in eodem breui contentis, 
certis personis per dictum locum tenentem deputandis per 
indenturas inter vos et huiusmodi deputandos de huiusmodi 
solucione recipienda conficiendas et confectas, penes vos retin- 
endas, non scluentesque distringendos, ceteraque facienda in 
premissis et circa premissa que huiusmodi collectores ex parte 
nostra deputati virtute dicti breuis et mandati nostri faceré 
poterint 1 vobis potestatem et vices nostras committimus per 
presentes. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus 

so june est appensum. Datum in ciuitate nostra Ardm[achie] dievltimo 
mensis lunii anno Domini Mmo cccmo lxxmo .

26 
Parliament at Kilkenny, Morrow of Epiphany, 1371.

A—'WRIT OF SUMMONS.
Sweteman Reg., io, 200.

Edwardus Dei gracia rex Angue et Francie et dominus 
Hibernie venerabili in Christo patri Miloni eadem gracia archie- 
piscopo Ardmacano salutem. Quia quibusdarri certis de causis 
nos ac communitatem terre nostre Hibernie, que perhostiles 
inuasiones Hibernicorum et rebellium nostrorum dampna 
quamplurima diuersimode sustinuit, specialiter concernentibus, 
et vt ei de remedio cum Dei adiutorio prouideatur oportuno, 
parliamentum nostrum apud Kylkenniam, vna vobiscum ac 
ceteris prelatis, magnatibus et proceribus terre nostre predicte, 

7 January *n crastino Epiphanie Domini proximo futuro tenendum, de 
1371 assensu consilii nostri duximus ordinandum. Et ideo vobis 

in fide et dileccione quibus nobis tenemini firmiter iniungendo 
mandamus quod vos ipsi in propria persona vestra, vna cum 
procuratoribus sufficienter pro decano et capitulo ecclesie 
vestre cathedralis Ardmacane ac ceteris de clero vestre diócesis 
postestatem suffìcientem optinentibus de mandato vestro con- 
stituendis, in crastino supradicto ibidem intersitis ad tractan- 
dum et concordandum super hiis que coram dilecto et fideli 
nostro Willelmo de Wyndesore, locum nostrum tenente in terra 
nostra Hibernie, ex parte nostra exponentur tune ibidem. Et

1 MS. ' poterunt.'
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fioc, sicut pacem et tranquillitatem terre nostre predicte dili-
•gitis, nullatenus omittatis. Et habeatis ibi tune nomina pro- 
curatorum predictorum vna cum hoc breui. Teste Willelmo
•de Wyndesore, locum nostrum tenente in terra nostra Hibernie,
apud Adare, primo die Nouembris anno regni nostri Anglic * November
•quadragesime quarto, regni vero nostri Francie tricésimo 
primo.

Per locum tenentem et consilium.

B—APPOINTMENT OF PROCTORS.
jReference as A.
Pateat vniuersis per presentes quod nos, Milo, Dei et apostolice 
sedis gracia archiepiscopus Ardmacanus, Hibernie primas, pro 
nobis et clero diócesis nostre facimus, ordinamus et constituimus 
dilectos nobis in Christo Rogerum Gernoun et Robertum Gilys,
•coniunctim et diuisim, nostros veros et legítimos procuratores 
ad interessendum nomine nostro coram nobili viro, domino 
Willelmo de Wyndesore, 1 milite, locum tenente regis Anglie in 
Hibernia, ceterisque prelatis, magnatibus et proceribus eiusdem 
terre apud Kylkenniam in crastino Epiphanie Domini proximo 7 
futuro super quibusdam certis 2 causis dominum nostrum regem 
ac communitatem terre sue Hibernie, que perhostiles inuasiones 
Hibernicorum et rebellium suorum dampna quamplurima 
diuersimode sustinuit, specialiter concernentibus, in parlia- 
.mento suo ibidem tune tenendo ad tractandum et concordandum 
super hiis que coram dicto domino Willelmo [de] Wyndesore, 
locum tenente, vt prefertur, tune ibidem exponentur, ratum et 
gratum habituri quicquid iidem procuratores nostri, seu eorum 
alter, nomine nostro fecerint seu fecerit in premissis et quolibet 
premissorum. In cuius rei testimonium sigillum nostrum est 
appensum. Datum apud manerium nostrum de Dromeskyn, 
die secundo mensis lanuarii anno Domino M m° cccrao lxxmo , 2 January

1371.

C—RETURN TO WRIT.
Reference as A. 1

Milo archiepiscopus Ardmacanus in propria persona sua ad 
diem et locum in hoc breui contentos, prout hoc breue requirit,

1 MS. ' Wynsore/ -! MS. inserts ' de ' before ' causis '.. 
1 The lower right-hand corner of the folio is mutilated : Bishop Reeves's 

transcript, however, has enabled a few words to be restored.
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-interesse non potest, propter litis dependenciam que a diu' est
•ih curia Romana [inter] : ipsum et venerabilem fratrerri suunx
•archiepiscopum Dublinensem super baiulacione crucis sue ac 
[iure] primacie in prouincia Dublinensi per ipsum faciendis et 

1 exercendis.
• Dignetur vestra ; excellencia regia in premissis • et eòrum 
quolibet ipsum .... [hac] vice habere excusatum.

27
Parliament at Cashel, Octave oí Trinity, 1371.

' WRIT OF SUMMONS.
-Sweteman Reg., io. 8a, • ' 

Edwardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus 
'Hibernie venerabili in Christo patri Miloni eadem gracia 
archiepiscopo Ardmacano salutem. Quia quibxisclam certis de 
causis nos ac communitatem terre nostre Hibernie, que per- 
hostiles inuasiones hibernicorum inimicorum et rebellium 
nostrorum dampna quamplurima diuersimode sustinuit, special- 
iter concernentibus, vt ei de remedio cum Dei adiutorio 
prouideatur oportuno, parliamentum nostrum apud Casselle 
vna vobiscum ac ceteris prelatis, magri atibus et proceribus 

june terre nostre predicte in octabis sánete Trinitatis proximo 
7 futuris tenendum, de assensi!, ordinacione et requisicione pre- 

latorum, magnatum et aliorum ad quoddam magnum con- 
silium nostrum apud Balydoille conuocatorum, duximus 
ordinandum. Et ideo vobis in fide et dileccione quib.us nobis 
ienemini firmiter iniungendo mandamus quod vos ipsi in 
propria persona vestra, vna cum procuratoribus sufficientibus 
prò decano et capitulo ecclesie vestre cathedralis Ardmacane 
ac ceteris de clero, vestre diócesis potestatem sumcientem 
optinentibus de mandato vestro constituendis, quacumque 
excusacione cessante, ibidem intersitis ad tractandum et con- 
cordandum super hiis que corani dilecto et fideli nostro Willelmo 
de Wyndesore, locum nostrum tenente in terra nostra Hibèrnie, 
prò saluo et secure regimine ac communi commodo fidelium 
nostrorum terre predicte exponentur tune ibidem. Et hoc, 
sicut pacem et tranquillitatem terre nostre predicte diligitis, 
nullatenus omittatis, scientes prò certo quod, habito respectu
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•ad; , yrgente.pi¡ ; necessitatela : ynde dictum 
;premittittij:,:':iecimus summoneri, procuratprem ¡aliquem; pro 
persona ivestra i aut ;ceteris prelatis ibidem conupcíütis ad ;djem 
supradietum::,; ad requisicionem dictorum< Hiagnatura:, admitiere 
liilllaterius intendimus quQuismodo. : Et habeatis ibi tune hop 
breue;:; Ireste iWinelrnp ide-Wyndesore, locum nostrum; tenente 
in terra ; nostra Hibernie, apud ; Balydoille, ,xxv.: die Aprilis 
anno;i regniiJiostri , Angue quadragésimo quinto, ,: regni , vero 
ijpstri ¡Francie rtricesímo secundo. ., : : ; ¡ :. : '^:; : : , ;;v 

: •,..•!• ; :\ - : ,Per ipsum::locum tenentem, et::consiliurn.

ParUaments and Councils oí 1370 and 1371«
WILLIAM OF WINDSOR'S ACCOUNT OF. THE PROCEEDINGS, r

E-,368/144 ••(46 Edward:!!!), Rècorda, .Trinity Term.^m.lS. 1 •.;:'•?••<• .... ; .. Tí..
. .Hibernia., De Stephana Lymericensi.. episcopo,,, thes^ur-ario 
Hibernie, et Willelmo, nuper locum regís tenente ibidem^ ..peca* 
sipnatis 2 de quibusdam summis. • : ;., v-, • ,.¡ 
...-Memorándum quod dominus ; rex nunc, per litteras suas 
patentes datas xxv*°, : die Maii anno regni sui quadragésimo 25 May 
secundo, irrotulatas in originalibus de eodem anno rotulo 1368 
xüij°, commisit venerabili patri Stephano episcopo Lyrnericensi 
officium thesaurarii scaccarii Hibernie cum omnibus ad officium 
illud pertinentibus custodiendum quamdiu eidem domino regi 
piacerei, ita quod de exitibus eiusdem thesaurarie dicto domino 
regi responderet gt inde ad scaccarium Angue compotum reddergt. * 
Per quod mandatum fuit Willelmo de Wyndesore^ Ipcum domini 
regis tenenti in ; terra Hibernie, quod distringeret prefatum 
episcopum per terras etc., ita etc.> hic a die Pasche proximo 
.preterito in xv, dies : ad reddendum regi compotuiíi de exitibus 
thesaurarie predicte. : Et mandatum fuit baronibus dicti 
scaccarii Hibernie quod vnum de camerariis de dicto scaccario 
Hibernie mitterent ; hic ad predictam xvam , cum contrarotulis 
de recepta et:exituemsdem thesaurarie de tempore quo dictus

1 The earlier part oí this entry is also to be found on E.159/148 : the variant 
readings .are of no importance; '

2 MS. : occasionatus.
3 For this commission, see Abbrevialo Rotulonim Originaliumjii. 297b.,:Foedera,

lit 847^ ' ' •••"..' -:':• ' ' ••:.-.:; '••:
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5 June 
1372

3 July 
1372

5 July 
1372

22 April 
1370

7 January 
1371

2 June 
1371

episcopus fuit thesaurarius ibidem, ad onerandum prefatum 
thesaurarium versus fegem in premissis et ad vlterius faciendum 
quod ad officium contrarotulatoris pertinet in hac parte. :

Et ad dictam xvam predicti locum tenens, thesaurarius et 
barones non retornarunt breuia, nee prefatus thesaurarius aut 
aliquis camerarius venit. Set postmodum, videlicet quinto die 
lunii hoc termino, predictus episcopus venit per Dauid Penlyne, 
attornatum suum. Et liberauit hic duos rótulos, videlicet 
vnum de grossa recepta dicti scaccarii Hibernie de terminis 
sancii Michaelis et sancii Hillarii anno xlij 110 , et [de] terminis 
Pasche et Trinitatis, Michaelis et sancii Hillarii anno xliij 0 , et de 
terminis Pasche, Trinitatis, Michaelis et sancti Hillarii anno 
xliiij' 0 , et de terminis Pasche et sánete Trinitatis anno xlv«° 
regis nunc, et alterum de exitu eiusdem scaccarii de eisdem, 
terminis et annis. Et predicti barones retornarunt hic breue 
sibi directum in premissis, et miserunt Robertum de Eure, 
capitalem camerarium scaccarii predicti, cum contrarotulis tarn 
de recepta quam de exitu thesaurarie predicte de toto tempore 
predicto.

Et super hoc venerabilis pater Thomas, episcopus de Lusse- 
more in Hibernia, venit corani baronibus hic et petit inspec- 
cionem rotulorum prediciorum pro commodo domini regis, et 
'concessUm est ei. Et predicti duo rotuli de recepta et exitu, 
quos predicti barones miserunt hic, liberantur prefato episcopo 
tercio die lulii hoc termino de precepto thesaurarii et baronùm 
ad inspiciendum etc.

Postea, videlicet quinto die lulii proximo sequenti, prefatus 
Thomas episcopus venit hic in propria persona sua, et dicit 
quod ipse inspexit rótulos predictos, et quod, ad parliamentum 
'tentum apud Dubliniam in crastino Clausi Pasche anno xliiij' b 
regis nunc, quoddam subsidium de xiij. solidis, iiij. denariis, de 
qualibet carucata terre culta in terra Hibernie et due decime de 
clero concessa fuerunt domino regi in Hibernia, in expedicionem 
guerre sue in terra predicta ; et ad parliamentum tentum apud 
Kilkenniam in crastino Epiphanie Domini eodem anno 
xliirj»0 , M'M'M 1 libre 1 ; et ad parliamentum tentum apud 
Balidowille in crastino 2 sánete Trinitatis anno xlv'° regis nunc, 
M'M 1 libre ; et in aliquibus comitatibus de qualibet carucata

1 Milia appears throughout to be treated as an indeclinable adjective. 
1 Recte ' octabis/ i.e. 8 June.
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terre culta dimidia marca, et in quibusdam comitatibus x. 
solidi, et de clero quorundem comitatuum vna decima, et de 
clero aliorum comitatuum vna decima et dimidia, concessi 
fuerunt dicto domino regi per dictos Hibernicos in expedicionem 
guerre predicte. Et quod Hibernici concesserunt domino regi 
prò fine et arherciamento de OBreen et Makunmarre mille 
vaccas. Et quod Makarthe Karbraghe concessit domino regi 
centum et quadraginta vaccas. Et quod Machunrnurghe de 
Kensleye concessit eidem domino regi centum vaccas. Et quod 
lohannes de Rupe de Rour forisfecit dicto domino regi, et 
habuit die quo forisfecit ccc. vaccas que pertinent eidem domino 
regi tanquam catalla felonum. Et dicit quod prefatus thesaur- 
arius non oneratur in dicto rotulo de recepta, de subsidio et 
decimis, v. milia libris, ñeque de vaccis predictis, per quod 
petit pro domino rege quod domino regi inde respondeatur 
etc.

Super quo dictus attornatus, per barones allocutus, dicit 
quod ipse non est informatus ad respondendum nec aliquam 
noticiara inde habet. Et super hoc prefatus camerarius presens 
etc., iuratus de veritate dicenda, dicit quod subsidium, decime 
et v. milia libre predicta concessa fuerunt domino regi, et quod 
id quod inde leuatum est Willelmus de Wyndesore, locum 
tenens dicti domini regis in dieta terra Hibernie, recepii et 
habuit, absque eo quod prefatus thesaurarius quicquam inde 
recepii vel habuit. Et quo ad dictas vaccas, quia predictus 
thesaurarius nichil alegat quin ipse de vaccis illis regi respon 
deré debet, consideratum est quod idem thesaurarius de vaccis 
ìllis in compoto suo de exitu thesaurarie predicte versus regem 
oneretur, et quod dictus attornatus ammoueatur, et quod 
dictus episcopus veniat in propria persona sua ad computandum 
etc. 1

Et prefatus episcopus de Lussemore dicit quod prefatus 
Willelmus de Wyndesore habuit ex dono, nomine rewardi, de 
•denariis domini regis in dieta terra Hibernie cclv. libras, et 
quod idem Willelmus constituit lacobum de P37keryng, militerà, 
iusticiarium in dieta terra Hibernie et concessit eidem lacobo 
annuatim, nomine feodi, xl. libras, et quod idem lacobus 
habuit ex dono vltra feodum predictuih vna vice, xliiij. libras

1 In margine : ' Oneretur thesaurarius de vaccis : In rotulo ix° regis Ricard 
seeundi in Londoniis '.

eí, íiali^sY-teSiKfiX-iSQlidpSseí, tercia vice, LJibras^iiEt petit qupd 
^re^c1;us ;i;^gleJmus, :¡:e^a/nüneitur : inde ; et : r«spondeat etc.,¡-:: :¡:;,f - 
,,.;;.• ¡Et quídam - ¡Ricardus rde Wyachedone de; ^omitatu • de Cpirk 

it cpram barpnibus-et 4ipifc<ìupd predietus. Wülelmus 4e 
p]?e; í k?eura .tenens, 4eua^iiti: de ;comrnunita,te comitatus 

de ¡Cork c< libras : pro trescentis vaccis et xvv ;quarteria frumenti, 
precii cuiuslibet quarteria x. : solidos, et^^ xv^iquajrteria^auenaT.uni^ 
jsredi .cuiuslibet .quarterii y. sqlidps. ¡- M£:. ;qupd¡; ; cominunitas 
yisneti: de MuscridQnegan ; in: eodem comitatu finem. fecit cura 
eodem Willelmo pro xx.libris quod plus de eisínon leuareti¡-, ; 
.IH-Et quidam WiUelmus.de Sandhulle de-Waterford : dicit. pro 
.domino rege quod .gredictus Willelmus de •WyndesQrp leuauit 

, ,de communita,te comitatus dei: Waterford:C, marcas pro vaccis 
et ^uiusmodi ra;riimalibusK /: •,::::,;• :.'•••,;.•• • . ; . .-;-:.:v;o^.;? 

::; JEt iipetunt separatirnt qupd pref a tus Willelmus veniat ad. ;re- 
spondendum etc. Ideo concordatum est quod predictus Willel 
mus veniat ad respondendum etc. : •.....«••.

'.... -::..; -.:.. ',-..-..; Mesponsio Willdnli de Wyndesore- ••••.• '•• ••••••••

Et predietus. Willelmus de .Wyn;desore.yenit in propria per 
sona sua. Et jecitatis e,i articulis predictis, quo ad subsidium 
de xiij. solidis, iüj;i denariis, cpncessum de qualibet carucata 
terre culta e% predictas duas, decimas concessas ad dictum- 

22 April parliamentum tenturn apttd Dubliriiam in crastino ClausiÍ 370 *•••'-- ' "-. •••••;.• .-......•-.... -..j. . . - • ....

Pasche dicto anno xliiij to, dicit quod subsidium et decime illa 
concessa fuerunt eidem Willelmo vt locum tenenti domini 
rpgis in dieta terra Hibernie, prò eo quod ipse deberet, in 
roboracione guerrarum in dictis partibus Hibernie, ad requis- 
icionem et • per auisamentum prelatorum, dominorum et coror 
munitatum eiusdem terre, retiñere in secundo anno more sue. 
ad retinenciam suam hominum de arma et sagittariorum.: in 
indentura sua primi anni comprehensorunl, ; estimando dictum 
subsidium k attingere , ad M'M^'M 1 libras, ita quod cum vj.. 
rnilia libris quas ,idem Willelmus caperei de domino rege pro 
dicto.,.secundo anno, simul cum..predictis M^'M 1^: 1 libris, idem 
Willelmus splueretur de x. müia libris,. veluti in primo anno, 
ad;Solue.ndum,fe.oda et vadia.retmencie .sue predicte. Et dicit: 
quod subsidium et decime predicts se non extendebant nisi 
aCl^ M^ccecuirj" : xii]. libras, ix:. solidos, 'vj: dènarips, pbol'üm,
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qürsóluti íüerurit pro Sfeòdis et !Vadíísf 
arma1 et Mgíttáfiórüín, vltM^retineiMam" 
in^mdèritura -sua contentarli; retentofrum^pfeut-ostenstiin 
còfàtìivenerabilibus patribus: episcòpis de Clone et de Isès'mòré' 
et :1 àliis electis auditòrifeùsl per didtam terràrii -Híbernié á3 
qiìòddam parliaméntiim teiituftv : : àp'ud; ; Knkeìteyi; :pér 'viatìv 
eoirip'Oti;-'" '• r '"' -'•" • :: 'c ' :i '•'''•'"• '• i ;•••'!•*;;•<'•. •':• .;•..;.. ,.:^..j :;,".;À: 
:i 'Et-'quo ád dictas M 1!! 1]^1 libras : concèssa^ ¡ ad ' ;párlíaméntúiíí
tentüm apud Kilkenny1 in crastitìo : Epiphánie- Dòmini supra- 7 January 
dicto anno 'kìiiij '<>, idem Willelmus- (iicit : qtíod ad ideni
liànièritum, post capcionem comitis de' Desmond, irV releiaamérì 
parcium de Moùnster per inimicòs hibernicòs antea: dèstfue- 
tkrùm,' ipse mònstràuit corani prèlatis, dominis ; èt corrimuV 
riitate1 diete" terre Hibernie in/ parliamentò" predicto éxistenti-i 
bus, qualiter et quo modo xx. milia.libré ;quas!; ipsè reCepit de 
thesauro domini regis in Ànglia expendèbantur in dìuersis 
guerras parcium : dè/. :^Leyn'estér : èt MótiMMer,- ; et "quòd • predicai 
xiij. solidi, iiij. dènarii, concessi de qualibèt ' càrucata terre 
¿ulta et dècime predìcte se nori éxtèndebant nisi ad Mictcc 
iiij** librasi ix. solidos, vj. denarios, Òbolum, et quo modo 
expendèbantur, et quod de predictis xx.'milià^libris asportatis 
extra regnum Anglie de thesauro dicti domìni regis nihil 
rérnanebat. Predicti prelati, domini et communitatés in éodenl 
parliamentò cohcesserunt prò feodis et vadiis de retinencia 
predicti Willélmi, prò ingenti necessitate quání tune Mbèbat 
in deiensionè gùerrarum predictaruni, vsque ad festum ; Nàtiui- 
tatis sancii lohannis Baptiste tune proximo sequens, M 1M 1 M 1 24 j e.ae 
libras per vianl subsidii, ad leuàndum per collectbres suos 1371 
pròprios in rècompensacionem auri diéti domini ; regis ad 
èòrum ordinacibnem et requisicionen! prò : saluacioné v diete terre 
Hibernie ante expenditi. :: •:: .••.-r.¡- ••::.• :• v; 

i: Et quoad M^ 1 : libras concessas ad parlianientüm tentüm 
¿pud Balidoyl in cràstino 2 sánete Trinitatis dicto anno xlv"°y 2 /3u7"e 
idem Willelmus dieit qüod in f esto Pàscile proximo séqüenti 6 Aprii 
post dictum parliámentum de Kilkennj?/ipso Wìllelmò exis- 1371 
tente et morante super guerras apud Casselle, oònuenirè fecit 
et cònuocare diuersos magnates diete terre Hibernie, qui in 
pártibus proximis extiterunt et melius ad ipsunl'venire potuer- 
tiiit, et monstrauit eis qualiter de dictó: subsidió de 1 i^M'ia!2 
libris parum ad ;tuno extitit 'SoÌututnv^per quod fgerrtes sue

1 Sic. 2~See p. 40, n. 2.
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grauem inopiam sustinuerunt et se non potuerunt super forma 
predicta absque solucione vadiorum suorum continere, et 
requisiuit dictos magnates quod ipsi super ilio inuicem con- 
siliarent quid inde esset faciendum. Qui quidem magnates. 
inuicem dixerurt quod, absque parliamento in quo omnes 
prelati, magnates et communitates diete terre Hibernie essent 
congregata, ipsi de materia predicta. consilium dare noluerunt, 
Et sic idem Willelmus ad eorum requisicionem, per auisamentum 
consilii et per breuia domini regis, summoniri fecit quoddam,

8 prae parliamentum apud Kassen' 1 in octabis sánete Trinitatis tune 
proximo sequentibus, pro eo quod de partibus illis propter 
guerras ibidem ipsi nullo modo abinde recedere potuerunt, in 
quo parliamento sic congregato idem Willelmus dictam materiam 
proposuit predictis prelatis, dominis et communitatibus, eorum, 
consilium in hac parte rogando. Et simili ter idem Willelmus 
monstrauit eisdem litteras domini regis in quibus continebatur 
quod, consideratis inmensis misis et expensis quas ipsum 
dominum regem prò saluacione regni Angue faceré oporteret 
et quibusdam alus causis ibidem contentis, idem dominus rex 
aliquos denarios ad tune prefato Willelmo commode trans- 
mittere non potuit prout vellet, [et] mandauit eidem Willelma 
quod, per consideracionem necessitatis, idem Willelmus super 
gubernacione et saluacione ac recuperacione diete terre 
Hibernie tacerei bonum quod posset, ad honorem et proficuum 
dicti domini regis, per auxilium quod idem Willelmus commode 
habere potuit de exitibus et reuencionibus diete terre Hibernie 
et aliter de cor cessione magnatum et aliorum ligeorum domini 
regis ibidem. Quibus litteris perlectis et per ligeos dicte terre 
ad dictum parliamentum congregatis intellectis, iidem ligei,. 
prò saluacione diete terre Hibernie et prò manutenencia guerre 
predicte et retinencie hominum ad arma et sagittariorum vsque;

i November ad; festum Omnium Sanctorum proximo sequens, concesserunt
1371 M'M 1 libras. Et pro eo quod maior pars dictarum M^I'M*-

librarum concessarum apud Kilkenny non erat ad tune leuata^
iidem ligei ordinauerunt quod predicte M'M1 libre simul cura
predicta summa de M'M'M 1 libris a retro existentibus meliorì
modo quo fieri posset leuarentur et soluerentur prefato Willelmo.
prò sustentacione retinencie predicte. Et sic per auisamentum
dictorum prelatorum et magnatum erant predicte summe

1 Sic. The place is undoubtedly Cashel : see above, no. 27.
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diuise inter dioceses, comitatus, ciuitates et villas, assignando 
cuilibet diocesi, comitatui, ciuitati et ville proporcionaliter 
porciones suas secundum afferenciam per ratam. De quibus 
quidem MWM1 libris concessis ad parliamentum de Kilkenny 
et M'M 1 libris concessis apud Balidoyl idem Willelmus non 
recepii nisi ad surnmam de M'M 1 Dccclv. libris, iiij. solidis, obolo.

Et quo ad hoc imponitur ei quod ipse recepii de aliquibus 
comitatibus de qualibet carucata terre culta dimidiam marcarti, 
et in alus comitatibus x. solidos, et de clero quorundam comi- 
tatuum vnam decimam, et de clero aliorum comitatuum vnam. 
decimam et dimidiam, idem Willelmus dicit quod predicta 
dimidia marca concessa non fuit per imposicionem ipsius. 
Willelmi nec per extorcionem ñeque generaliter per totam 
dictam terram Hibernie, set specialiter per :quosdam certos 
comitatus, sua spontanea volúntate, racione occasionis cuius- 
dam hibernici inimici domini regis vocati Gerard Keuenaghe 
et per Hibernicos vocati ' rex de Leyenster ' et aliorum sibi 
adherencium, per quos dicti comitatus de die in diem exti- 
terunt guerrati et multipliciter aggrauati. Et sic dicit quod 
ipse predictam dimidiam marcam recepii, per quod non intendit 
quod ipse inde debeat impetiri.

Et quo ad predictos x. solidos et vnam decimam et aliam 
decimam et dimidiam, idem Willelmus nichil inde recepii, et 
hoc paratus est verificare etc.

Et quo ad hoc quod imponitur ei quod ipse habuit ex dono, 
nomine rewardi, cclv. libras, idem Willelmus dicit quod ad 
parliamentum tentum apud Kilkenny per auisamentum prela- 
toriim, dominorum et communitatum diete terre Hibernie, certi 
auditores assignati fuerunt ad recipiendum compotum de dicto 
Willelmo de dictis marcis et duabus decimis, qualiter diete 
summe expendite fuerunt, et inter quos episcopi de Clone et 
Lesmore electi fuerunt ; et compertum fuit corani eis quod 
prefatus Willelmus extitit in superplusagio de predictis cclv. 
libris, prout plenius apparere poterit per rótulos cancellane 
ibidem. Et super hoc per auisamentum dictorum prelatorum 
et communitatum ordinatum extitit quod supradicte cclv, 
libre solui debuissent de reuencionibus diete terre Hibernie. 
Et super hoc breue de liberate directum fuit thesaurario et 
camerariis de solucione facienda prefato Willelmo de summa 
predicta.
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Et quo àd hoe quod imponitur èi quod- ipse constituiklacobum 
Bykéryng, militem, iusticiarium in dicta tèrra Hiberriie et con- 
cèssit ' èidém I&cobo aníiuátiñv nominé fe'odi; 'xK' ; libras,-idem' 
Willelmus dieit : qúod ipsé constitúit ipsum Iacobürri ;deputattiin 
süüm in abseñcia süaj vna curii : alus iüsticiáriis/ ét qúbd dictúm 
feodum de- : xl: libris eoncessum fuít • per : ordiiìaciònèm fco'iisüü 
dicté terre Hibernie. :" : •. ': " : - ;.:.,-

'Et quo ad hoc quod impónitur ei qüod ipsè leuauit de com- 
munitatè comitatus : de Cork'c. libras pro trescentis vaccis, 5cv. 
quarterns frumenti èt:i xv. quarteriis aueíiarum, et qüód cbm- : 
mùnitas visneti de'Muscridonegah finem feeerürit curri éòdem 
Willélmo pro xx. libris quod plus de eisdem non leUaret, et 
quod idem Wiilelmus leuauit de communitaté comitatüs de 
Waterford c. marcas pro vaccis et huiusmodi animalibus, idem 
WulelmUs'dicit ; quod ipse nichil inde leuauit, et:: hoc paratus 
est verificare qualitercumque curia etc. ' :

Et predicti episcopus de Lussemofe, Ricardus de Wynchédúne 
et Wiilelmus de Sandhulle"¡ Contra responsiones predictas nichñ 
dicünt ñeque allegant, et nichilominus responsiones prédicte 
liberantur Roberto • de Asshetone, iusticiarió- Hibernie"•, in 
quadam cédula ad inquirendum in dicta terra Hibernie si 
responsiones ille vere ; sunt necne et ad certiñcandum inde quam 
primum etc. ••:•••• :. . ; -,'• .:-

Et super hoc datus est dies prefato Willélmo de Wyndesòrè: 
19 June hie in octabis sánete Trinitatis in statu quo nunc; ? "•••"<•••

1373 • •' • • •Ad quern diemi : predictus Wiilelmus in propria1 persona 1 sua 
venit; Et prefatus iusticiarius non certifìcauit in premissis; 
Et predictus episcopus, nüper thesaurarius, venit similiter in : 
propria persona sua> : et '•• prestitit sacramentum' de ; fideliter 
computando 'etc. : : : -' : :- <- ''••':"'- :•'•-'••

•Et idem'episcopus dicit quod ipse fuit thesaurarius ibiderít'
29 September -, ,- ,T- r ,• . . .,. , - , . ...1371 a testo sancii Michaelis supradicto anno quadragesime, quinto 
29 September finiente vsqüe idem festum proximo sequens, de quo tempore-

1372 nulli contrarotuli mittuntur hie. Ideo man datum 1 est baronibus
dicti scaccarii Hibernie quod vnum de camerariis eiusdetò

13 October scaccarii mittant hie ! a die sancii Michaelis in : xv. dies dicto
7 anno xlvij" finiente^ cum contrarotulis dé recepta' et exitu: de5

tèmpore' predicto, ad onerandum predictiìrri nuper thesau-
rariüm versus regem in premissis, et ad vlterius faciendum

MEÍeiÁÍÉVAL • IRELAND ' ' 4f

quod ád ofncium cóntrarotuiátofis pértmet i'ù hac parte'. ! Et 
idem dies' dáfus est predict©' nupér ' thesáüirarib''"ad cònipu- 
tandum de tempore predicto. , .. , 

Et idem riùper thesaurarius; quantum ad predictas ; va,cca,s.
•de quibus ;consideratum èst : quod .ip'sè onéretur versus régèrri 
in compoto suo, prò eo quod Dauid Penlyn, attornat'us ipsitìs 
nuper thesaurarii, ad opposiciotìes sibi riuper factas non respon- 
debat nisi quod super hóc ; hon fuit informatus flec"aliquam 
noticiara indevjtíabuit/ dicié : , qtìòd predictus Dauid non fuit 
factùs attornatus ;suus ad rèspondendum liumsrnodi opposi- 
ciònibus," sét'tantum ad reddendum compotum prò eo de 
parèeliis in dicto compotó suo contends, cuius parcelle non 
sunt vacce ; predicte, quare prò defèctu responsionis ' ipsius 
Dauid in ea parte predictus epìscopus non deberet orierari.